
AFZ  - Siegerliste Landesschau 2023

Name Käfig Verbands

Aussteller Nr. Nummer Verband

Zücht.

Stufe

Pokale und Preise

WP EP Med Ros Ban

Landessieger Farbenkanarien Lipochrom Stephan Müller 162 15941 AFZ CH X XX

Landessieger Farbenkanarien Melanin Rolf Postel 348 10505 AFZ CH X XX

Landessieger Positurkanarien I ZG Kasimir/Reichelt 34 50326 AFZ CH X XX

Landessieger Positurkanarien II H. Hobbiebrunken 112 8343 AFZ CH X XX

Landessieger Kollektion Lipochrom Waldemar Erger 298 25229 AFZ CH X XX

Landessieger Kollektion Melanin Waldemar Erger 306 25229 AFZ CH X XX

Landessieger Kollektion Positurkanarien I ZG Kasimir/Reichelt 20 50326 AFZ CH X XX

Landessieger Kollektion Positurkanarien II Andreas Rübertus 417 16572 AFZ CH X XX

- Landesgruppensieger Farbenkanarien -

Gr. 1 - aufgehellte Vögel I Stephan Müller 162 15941 AFZ CH

Gr. 2 - aufgehellte Vögel II Stephan Müller 170 15941 AFZ CH X XX

Gr. 3 - aufgehellte Vögel III Torsten Schmidt 396 27391 AFZ CH X XX

Gr. 4 - Schwarzvögel I Wolfgang Seibt 447 48208 AFZ CH X XX

Gr. 6 - Schwarzvögel III Carsten Engel 193 15913 AFZ CH X XX

Gr. 7 - Achatvögel I Heinz Osmer-Rottmann 338 31600 AFZ CH X XX

Gr. 8 - Achatvögel II Karl-Heinz Lampe 44 23338 AFZ CH X XX

Gr. 9 - Achatvögel III Heinz Osmer-Rottmann 336 31600 AFZ CH X XX

Gr. 10 - Braunvögel I Rolf Postel 342 10505 AFZ CH X XX

Gr. 11 - Braunvögel II Rolf Postel 345 10505 AFZ CH X XX

Gr. 12 - Braunvögel III Mark Fuhrt 158 36239 AFZ CH X XX

Gr. 13 - Isabellvögel I H. Hobbiebrunken 115 8343 AFZ CH X XX

Gr. 14 - Isabellvögel II Rolf Postel 347 10505 AFZ CH X XX

Gr. 15 - Isabellvögel III Rolf Postel 348 10505 AFZ CH

- Rassesieger Positurkanarien -

Pariser Trompeter ZG Kasimir/Reichelt 34 50326 AFZ CH

Nordholländer Wilfried Coners 51 26883 AFZ CH X XX

Fiorino Wilfried Coners 53 26883 AFZ CH X XX

Yorkshire Noah Lindemann 108 50732 AFZ CH X XX

Lancashire ZG Kasimir/Reichelt 26 50326 AFZ CH X XX
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Norwich Hartmut Deutsch 133 1615 AFZ CH X XX

Lizard Egon Alberts 467 11069 AFZ CH X XX

Deutsche Haube Henning Hilbers 257 37814 AFZ CH X XX

Gloster ZG Körbe/Lindemann 75 39611 AFZ CH X XX

Border H. Hobbiebrunken 112 8343 AFZ CH

Fife Andreas Rübertus 410 16572 AFZ CH X XX

Raza Espanola Bernd Lankamp 393 42469 AFZ CH X XX

Irish Fancy Mark Fuhrt 155 36239 AFZ CH X XX

- Landesgruppensieger Positurkanarien -

Gloster corona intensiv Josef Büscher 174 22564 AFZ CH X XX

Gloster corona schimmel ZG Körbe/Lindemann 75 39611 AFZ CH

Gloster corona weißgrungig Jens Giernau 458 36242 AFZ CH X XX

Gloster consort intensiv Heinrich Haake 1 1123 AFZ CH X XX

Gloster consort schimmel ZG Körbe/Lindemann 93 39611 AFZ CH X XX

Gloster consort weißgrundig ZG Körbe/Lindemann 105 39611 AFZ CH X XX

- Gruppensieger Farbkanarien -

weiß Wolfgang Seibt 453 48208 AFZ CH X X

gelb Stephan Müller 162 15941 AFZ CH

rot Hans-J. Lange 125 14686 AFZ CH X X

gelb ivoor Stephan Müller 170 15941 AFZ CH X X

rot ivoor Henning Hilbers 267 37814 AFZ CH X X

gelb mosaik Torsten Schmidt 396 27391 AFZ CH

schwarz gelb Stephan Müller 172 15941 AFZ CH X X

schwarz rot Wolfgang Seibt 447 48208 AFZ CH

schwarz kobalt Carsten Engel 193 15913 AFZ CH

schwarz mogno Jan Birkholz 293 18845 AFZ CH X X

achat weiß Heinz Osmer-Rottmann 338 31600 AFZ CH

achat gelb mosaik Karl-Heinz Lampe 44 23338 AFZ CH

achat opal Heinz Osmer-Rottmann 336 31600 AFZ CH

braun gelb Rolf Postel 342 10505 AFZ CH

braun gelb ivoor Rolf Postel 345 10505 AFZ CH

phaeo Mark Fuhrt 158 36239 AFZ CH

isabell weiß H. Hobbiebrunken 115 8343 AFZ CH

isabell gelb Karl-Heinz Lampe 41 23338 AFZ CH X X

isabell gelb ivoor Karl-Heinz Lampe 45 23338 AFZ CH X X

isabell gelb mosaik Rolf Postel 347 10505 AFZ CH

isabell pastell H. Hobbiebrunken 117 8343 AFZ CH X X
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satinet Rolf Postel 348 10505 AFZ CH

- Gruppensieger Positurkanarien -

Pariser Trompeter lipochrom ZG Kasimir/Reichelt 34 50326 AFZ CH

Pariser Trompeter melanin ZG Kasimir/Reichelt 36 50326 AFZ CH X X

Nordholländer lipochrom Wilfried Coners 51 26883 AFZ CH

Nordholländer melanin Lars Hentrich 383 24574 AFZ CH X X

Fiorino (Haube) melanin Wilfried Coners 53 26883 AFZ CH

Fiorino (Glattk.) melanin Wilfried Coners 56 26883 AFZ CH X X

Yorkshire aufgehellt bis aufgehellt gesch. Noah Lindemann 108 50732 AFZ CH

Yorkshire melanin Noah Lindemann 109 50732 AFZ CH X X

Lancashire Plainhead ZG Kasimir/Reichelt 26 50326 AFZ CH

Crested melanin Altvogel ZG Kasimir/Reichelt 30 50326 AFZ CH X X

Norwich aufgehellt bis aufgehellt gesch. Hartmut Deutsch 134 1615 AFZ CH X X

Norwich melanin Hartmut Deutsch 133 1615 AFZ CH

Norwich Altvögel Hartmut Deutsch 135 1615 AFZ CH X X

Lizard mit Kappe Egon Alberts 467 11069 AFZ CH

Lizard mit gebrochener Kappe Egon Alberts 470 11069 AFZ CH X X

Deutsche Haube lipochrom Henning Hilbers 257 37814 AFZ CH

Gloster corona intensiv Josef Büscher 174 22564 AFZ CH

Gloster corona schimmel lipochrom ZG Körbe/Lindemann 80 39611 AFZ CH X X

Gloster corona schimmel gesch. ZG Körbe/Lindemann 75 39611 AFZ CH

Gloster corona schimmel melanin Josef Büscher 177 22564 AFZ CH X X

Gloster corona weißgrundig Jens Giernau 458 36242 AFZ CH

Gloster corona schimmel gesch. Altv ZG Körbe/Lindemann 84 39611 AFZ CH X X

Gloster corona schimmel melanin Altv ZG Körbe/Lindemann 85 39611 AFZ CH X X

Gloster corona weißgrundig Altvogel ZG Körbe/Lindemann 86 39611 AFZ CH X X

Gloster consort intensiv Heinrich Haake 1 1123 AFZ CH

Gloster consort schimmel lipochrom Heinrich Haake 3 1123 AFZ CH X X

Gloster consort schimmel gescheckt ZG Körbe/Lindemann 93 39611 AFZ CH

Gloster consort schimmel melanin Lars Hentrich 390 24574 AFZ CH X X

Gloster consort weißgrundig Karl-Heinz Ahnefeld 218 900 AFZ CH X X

Gloster consort schimmel gesch. Altv ZG Körbe/Lindemann 103 39611 AFZ CH X X

Gloster consort schimmel melanin Altv. ZG Körbe/Lindemann 104 39611 AFZ CH X X

Gloster consort weißgrundig Altvogel ZG Körbe/Lindemann 105 39611 AFZ CH

Border aufgehellt bis aufgehellt gesch. ZG Tönjes-Rathje 358 6466a AFZ CH X X

Border melanin H. Hobbiebrunken 112 8343 AFZ CH

Border Altvögel ZG Tönjes-Rathje 364 6466a AFZ CH X X
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Fife intensiv lipochrom Jahvis Gerhardy 269 50230 AFZ CH

Fife intensiv gescheckt ZG. Tönjes-Rathje 322 6466 AFZ CH X X

Fife intensiv melanin ZG Spille 425 11496 AFZ CH

Fife schimmel lipochrom Andreas Rübertus 403 16572 AFZ CH X X

Fife schimmel gescheckt Hartmut Deutsch 143 1615 AFZ CH X X

Fife schimmel melanin ZG Spille 429 11496 AFZ CH

Fife weißgrundig Andreas Rübertus 410 16572 AFZ CH

Fife intensiv gescheckt Altvogel Andreas Rübertus 402 16572 AFZ CH X X

Fife weißgrundig Altvogel Andreas Rübertus 412 16572 AFZ CH X X

Raza Espanola lipochrom Bernd Lankamp 392 42469 AFZ CH X X

Raza Espanola melanin Bernd Lankamp 393 42469 AFZ CH

Irish Fancy lipochrom Mark Fuhrt 155 36239 AFZ CH X X
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